
MALÝ KYNOLOGICKÝ KVÍZMALÝ KYNOLOGICKÝ KVÍZMALÝ KYNOLOGICKÝ KVÍZMALÝ KYNOLOGICKÝ KVÍZ    

1. K lovu kterých zvířat byl původně určen rhodeský ridgeback? 
 

a) k lovu jelenů 
b) k lovu lvů 
c) k lovu medvědů 

 
2. Které plemeno bylo využito pro vyšlechtění druhého? 
 

a) rotvajler byl jedním z předků dobrmana 
b) dobrman byl využitý k vyšlechtění rotvajlera 
c) plemena nejsou vůbec spřízněná 

 
3. V kolika variantách se chová holandský ovčák? 
 

a) ve 3 – dlouhosrstý, krátkosrstý, hrubosrstý 
b) ve 2 – dlouhosrstý a krátkosrstý 
c) ve 2 – hrubosrstý a krátkosrstý 

 
4. Z které země původně pochází mops? 
 

a) z Velké Británie 
b) z Číny 
c) z Francie 

 
5. Kolik měří nejdelší pes na světě od čumáku po špičku ocasu? 
 

a) 196 cm 
b) 213 cm 
c) 237 cm 

 
6.  Který z těchto psích sportů neexistuje? 
 

a) dogdancing 
b) mushing 
c) casing 

 
7. Rodí se štěňata dalmatina tečkovaní? 
 

a) ano, rodí se se světlými tečkami, které postupně tmavnou 
b) ne, rodí se většinou bílá, tečky se objeví po 10 – 14-ti dnech 
c) ano, rodí se již s výraznými tečkami 

 
8. Má Svatobernardský pes dlouhou nebo krátkou srst? 
 

a) dlouhou 
b) krátkou 
c) oboje 

 
9.  Jaký pes je schopný šplhat po stromech? 
 

a) whippet 
b) brazilská fila 
c) žádný 

 
10. Podle čeho se říká dogovitým psům „molossové“ ? 
 

a) podle pohoří Molossos v jižním Řecku 
b) podle bájného řeckého obra Kolosea, který tyto psy choval 
c) podle kmene žijícího v západním Řecku 


